



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Quarta-feira, 30 de outubro de 2024 às 14:03, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6568905: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 18/2024

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
FE418CF8FD6E1FD6D75CBFC93B6CD887764D2022

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Braço do Norte

MUNICÍPIO

Braço do Norte



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6568905>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>





ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizou A HOMOLOGAÇÃO do **Processo Licitatório nº 18/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024**, critério de julgamento MENOR PREÇO UNITÁRIO, tendo como objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DE TRABALHO PARA OS PROFISSIONAIS DO SAMU – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC”.

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Braço do Norte
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Registro de Preços Eletrônico - 18/2024

ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 43.496.899/0001-98 - Endereço: Rua Humberto de Campos - CEP: 88508190 - UF: SC - Município: Lages - Telefone: (49) 99801-1075

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	CAMISETA SAMU - CAMISETA SAMU EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE NA COR AZUL MARINHO. IMPRESSÕES EM SILKSCREEN, NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO O EMBLEMA SAMU 192 MEDINDO 11CM X 07CM, NA MANGA DIREITA, O BRASÃO DO MUNICÍPIO MEDINDO 05 X 08 CM, NAS COSTAS, EMBLEMA DO SAMU 192 MEDINDO 25 X 15 CM OS MODELOS DEVEM SEGUIR O PADRÃO NACIONAL. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	samu	marca propria	40,00 UN	R\$ 40,45	R\$ 1.618,00
0002	MACACÃO SAMU - COMPOSIÇÃO DA FIBRA: TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO, TIPO TERBRIM, UNILÉSTER OU POLYCOTON, COM PESO DE 221 G/M² E LARGURA DE 1,60METROS. COMPOSTO POR 67% FIBRA DE POLIÉSTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO COM TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO N°19-4010 CONFORME A ESCALA DE CORES PANTONE (PANTONE MATCHING SYSTEM OU PMS). TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	samu	marca propria	20,00 UN	R\$ 274,35	R\$ 5.487,00
0003	BIRIBA TARJETA BORDADA DE IDENTIFICAÇÃO - COM NOME E GRUPO SANGUÍNEO, TAMANHO 5X24CM NOMES A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	bordada	marca propria	20,00 UN	R\$ 9,00	R\$ 180,00
0004	JAQUETA COM CAPUZ - EM TECIDO DE NYLON RESINADO TIPO PARAQUEDISTA, NA COR AZUL MARINHO 100% POLIÉSTER, IMPERMEÁVEL, FORRADA EM MATELASSÊ EM 100% POLIÉSTER COMPOSTO DE MANTA DE AQUECIMENTO ACRÍLICA, GOLA: TIPO PADRE, FECHAMENTO COM VELCRO, CAPUZ EMBUTIDO E COM FECHAMENTO EM ZIPER "CAPUZ COM CORDÃO PARA REGULAGEM". TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	com capuz	marca propria	10,00 UN	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
0005	BONÉ SAMU - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP DE TAMANHO ÚNICO E REGULAGEM DE TAMANHO POR FITA.	samu	marca propria	20,00 UN	R\$ 28,50	R\$ 570,00
0006	CAPA DE CHUVA SAMU - CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEÁVEL COM CAPUZ ERGONÓMICO E CORDÃO REGULÁVEL PARA O ENCAIXE PERFEITO, ABERTURAS NO TÓRAX PARA VENTILAÇÃO E REDUÇÃO DA CONDENSAÇÃO INTERNA DE SUOR. FAIXAS REFLETIVAS DE ALTA VISIBILIDADE CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA, ABERTURA NA PARTE INFERIOR DAS COSTAS PARA MOBILIDADE DAS PERNAS DO USUÁRIO, MANGÁ REGULÁVEL COM AJUSTE PARA MELHOR VEDAÇÃO. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	samu	marca propria	20,00 UN	R\$ 319,00	R\$ 6.380,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.635,00	



RP COMERCIAL LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.604.417/0001-70 - Endereço: Rua Antônio Schmitz - CEP: 89118060 - UF: SC - Município: Gaspar - Telefone: (47) 2204-1648

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	BOTA CANO MÉDIO - BOTA DE CANO MÉDIO CONFECCIONADA TOTALMENTE EM COURO BOVINO, RESISTENTE A CHAMA E A ÁGUA, RESISTENTE AO RASGO E ALTAMENTE TRANSPIRÁVEL - PROTEÇÃO FRONTAL EM BORRACHA. TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS POSTERIORMENTE.	Bota Samu	Spectrun Boots	10,00 UN	R\$ 374,79	R\$ 3.747,90
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.747,90	

Valor Total: R\$ 20.382,90

Braço do Norte, 30 de Outubro de 2024.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO MUNICIPAL